l 0 K A

SPEISEN

VORSPEISEN

PORTION BROT MIT HAUSGEMACHTEM KRAUTERQUARK
ODER HAUSGEMACHTER KRAUTERBUTTER

1 GEBACKENER CAMEMBERT
MIT PREISELBEEREN UND SCHWARZBROT
...2 GEBACKENE CAMEMBERTS

SUPPEN

TOMATEN - CREMESUPPE

MIT FRISCHEM PARMESAN ODER SAHNEHAUBE?
UND BROTBEILAGE
(GANZJAHRIG)

KARTOFFEL - CREMESUPPE

MIT METTWURSTCHEN -3 UND BROTBEILAGE
(NUR IN DEN MONATEN SEPTEMBER BIS MARZ)

KURBIS - CREMESUPPE

MIT STEIRISCHEM KURBISKERNOL, GEROSTETEN KURBISKERNEN
UND BROTBEILAGE
(NUR IN DEN MONATEN SEPTEMBER BIS JANUAR)

MOHREN - INGWERSUPPE
MIT BROTBEILAGE

(NUR IN DEN MONATEN FEBRUAR BIS AUGUST)

GROSSE SUPPENPORTION

L

3.00 €

5.50 €

7.95€

595 €

595 €

595 €

5,95 €

8.95 €



KLEINE SPEISEN

FOLIENKARTOFFEL - KRAUTERQUARK
MIT HAUSGEMACHTEM KRAUTERQUARK

AN SALATGARNITUR

FOLIENKARTOFFEL - KRAUTERBUTTER
MIT HAUSGEMACHTER KRAUTERBUTTER

AN SALATGARNITUR

FOLIENKARTOFFEL - KASE

MIT HERZHAFTEM KASE UEBERBACKEN

AN SALATGARNITUR

FOLIENKARTOFFEL - SPECKSTIPPE

MIT KRAUTERQUARK UND AUSGELASSENEM SPECK '3
AN SALATGARNITUR

FOLIENKARTOFFEL - HAHNCHEN

MIT KRAUTERQUARK UND GEBRATENEN HAHNCHENBRUST - STREIFEN

AN SALATGARNITUR
FOLIENKARTOFFEL - RIND

MIT KRAUTERQUARK UND GEBR. STREIFEN VON ARGENT. RINDERHUFTE

AN SALATGARNITUR
FOLIENKARTOFFEL - GARNELE

MIT KRAUTERQUARK UND IN KRAUTERBUTTER GEBRATENEN GARNELEN

AN SALATGARNITUR
FOLIENKARTOFFEL - LACHS

MIT KRAUTERQUARK UND RAUCHERLACHS
AN SALATGARNITUR

GRATINIERTER HIRTENKASE - MiIT TOMATEN
KNOBLAUCH, PESTOTROPFEN UND BROTBEILAGE

GRATINIERTER HIRTENKASE - MIT BLATTSPINAT

KNOBLAUCH UND BAGUETTE

CARPACCIO VOM RIND

MIT RUCOLA, GEROSTETEN PINIENKERNEN, FR. PARMESAN, OLIVENOL, BAGUETTE

10.95 €

10.95 €

10.95 €

12.95 €

14.95 €

15.95 €

16.95 €

16.95 €

8.95€

8.95 €

14.95 €



HAUPTSPEISEN

HAHNCHENPFANNE - PROVENCALE

14.95 €

MIT TOMATEN, ZWIEBELN, OLIVEN, DRILLINGEN,IN WURZIGEM WEISSWEIN-KRAUTERSUD

HUFTSTEAK VOM ARGENTINISCHEN RIND:

DAZU WAHLWEISE FOLGENDE BEILAGEN:
HAUSGEMACHTE KRAUTERBUTTER

POMMES FRITES

SUSSKARTOFFEL POMMES

MAYONNAISE 3/ KETCHUP / SOUR CREAM
FOLIENKARTOFFEL MIT KRAUTERQUARK
BRATKARTOFFELN MIT SPECK '3 UND ZWIEBELN
BEILAGENSALAT

CURRYWURST - ROYAL

MIT SCHARFER CURRYSAUCE 4, POMMES FRITES,
UND SALATBEILAGE
MAJONAISE ODER/UND ZWIEBELWURFEL

GRATINIERTER ZIEGENKASE - NATUR

AUF CROUTONS MIT GEROSTETEN KURBISKERNEN,
HONIG UND BALSAMICO - CREME, IM SALATBETT

GEBACKENER ZIEGENKASE - IM SPECKMANTEL *:3

MIT GEROST. KURBISKERNEN, HONIG, BALSAMICO - CREME,
AN BLATTSALATEN UND MIT BROTBEILAGE

KARTOFFEL - GRATIN (SIEHE MITTAGSANGEBOT)

DIE VERSCHIEDENEN VARIANTEN GRATINIEREN WIR
MIT KASE ODER SAUCE HOLLANDAISE (BITTE WAHLEN SIE)

10.95 €
13.95 €
16.95 €

1.25 €
4.50 €
5.50 €
JE 0.60 €
6.95 €
6.95 €
3.95€

10.95 €

JE 0.60 €

15.95 €

15.95 €

JE 11.95€



,POTTHUCKE* WESTFALISCHER KARTOFFELKUCHEN
MIT METTWURST '3 UND SPECK '3 VERFEINERT, AN BUNTEM SALAT

(NUR IN DEN MONATEN OKTOBER BIS MARZ)

3 GEMUESEROSTIS

MIT HAUSGEMACHTEM KRAUTERQUARK, AN BUNTEN BLATTSALATEN

3 REIBEKUCHEN MIT - APFELMUS 3
SCHWARZBROT UND BUTTER

3 REIBEKUCHEN MIT - SPECK ODER - METTWURST '3

SCHWARZBROT, BUTTER UND APFELMUS

3 REIBEKUCHEN MIT - GERAUCHERTEM LACHS .3

...SCHMAND ODER SAHNEMEERETTICH 3
MEHR REIBEKUCHEN?

FEINES SCHNITZEL - WIENER ART

MIT POMMES FRITES 2 UND BEILAGENSALAT
MAYONAISE 3/ KETCHUP

KRUSTCHEN - SPEZIAL
PANIERTES SCHWEINESCHNITZEL AUF TOAST
MIT RAHMCHAMPIGNONS UND SPIEGELEI, AN BUNTEM SALAT

JAGER - SCHNITZEL GROSS

LEICHT PANIERTES SCHWEINESCHNITZEL
MIT HAUSGEMACHTER CHAMPIGNONSAUCE,
POMMES FRITES 2 UND BEILAGESALAT
MAYONAISE 3/ KETCHUP

JAGER - SCHNITZEL KLEIN

BRATKARTOFFELN, MIT SPECK -3 UND ZWIEBELN
UND 2 SPIEGELEIERN
UND 1 PORTION KRAUTERQUARK

15.95 €

15.95 €

11.95 €

14.95 €

16.95 €

PRO STUCK 1.95 €

16.95 €

JE 0.60 €

16.95 €

17.95 €

JE 0.60 €

12.95 €

8.95 €
3.95€
1.50 €



NUDELN

FEINE BANDNUDELN AUS HARTWEIZENGRIES

LINGUINE - AGLIO E OLIO E PEPEROCINO 12.95 €

MIT HAUSGEMACHTEM KNOBLAUCHOL, SCHWARZEN OLIVEN'S
FRISCHEN CHILISCHOTEN, IN OLIVENOL UND FRISCHEM PARMESAN

LINGUINE - PESTO 12.95 €
MIT HAUSGEMACHTEM PESTO UND FRISCHEM PARMESAN

LINGUINE - ARRABIATA 12.95€

MIT FEURIG - SCHARFER CHILITOMATENSAUCE,
MIT ODER OHNE AUSGELASSENEM SPECK '-3( BITTE WAHLEN SIE!),
SCHWARZEN OLIVEN' UND FRISCHEM PARMESAN

LINGUINE - BOLOGNESE 12.95 €
MIT TOMATEN - HACKFLEISCH - SAUCE UND FRISCHEM PARMESAN

LINGUINE - CARBONARA 12.95 €

MIT GEKOCHTEM SCHINKEN '3, ZUCKERERBSEN,
IN LEICHTER EIER - SAHNESAUCE UND FRISCHEM PARMESAN

LINGUINE - FUNGHI 12.95 €
MIT CHAMPIGNON-RAHMSAUCE UND FRISCHEM PARMESAN

AUF WUNSCH MIT HAHNCHEN-BRUSTSTREIFEN 15.95 €
LINGUINE - GARNELEN 18.95 €

MIT GARNELEN IN FRUCHTIGER TOMATENSAUCE,
FRISCHEM PARMESAN...AUF WUNSCH AUCH SCHARF!

FISCH

WILD-LACHSFILETS 19.95 €

ZWEI KETA-LACHSFILETS IN DILL - RAHM, AN LINGUINE (FEINE BANDNUDELN)
MIT BUNTEN BLATTSALATEN



SALATE

BEILAGENSALAT
GROSSER BEILAGENSALAT MIT BROTBEILAGE

BUNTER SALATTELLER MIT CROUTONS
GEBRATENEN SPECKWURFELN UND BROTBEILAGE

TOMATEN MIT MOZZARELLA

MIT FRISCHEM BASILIKUM, OLIVENOL, BALSAMICO - JUIS UND BROTBEILAGE

(NUR IN DEN MONATEN APRIL BIS SEPTEMBER)

CHEFSALAT

BUNTE BLATTSALATE U.A. MIT OLIVEN'3, SCHAFSKASE, ARTISCHOCKEN, TOMATEN,

MAIS, MOZZARELLA UND BROTBEILAGE (ZUTATEN KONNEN VARIIEREN)
SPECIAL - MIT GEBRATENER HAHNCHENBRUST

EXTRA - MIT GEBRATENE STREIFEN VON DER ARGENT. RINDERHUFTE
DELUXE - MIT IN KNOBLAUCHOL GEBRATENEN GARNELEN

GEBRATENE HAHNCHENBRUST - STREIFEN

AN BUNTEN BLATTSALATEN MIT BROTBEILAGE

GEBACKENE WILD-LACHSFILETS MIT MANGO

AN BUNTEN BLATTSALATEN UND BROTBEILAGE

GEBRATENE STREIFEN VON DER ARGENT. RINDERHUFTE

AN BUNTEN BLATTSALATEN, BROTBEILAGE UND KRAUTERBUTTER
MIT ODER OHNE SCHMORZWIEBELN (BITTE WAHLEN SIE)

GEBRATENE GARNELEN IN KRAUTERBUTTER
AN BUNTEN BLATTSALATEN MIT BROTBEILAGE

KARTOFFELSPIESSE
MIT METTWURST '3, ZWIEBELN UND SPECK '3, KNUSPRIG GEBACKEN,
AUF BUNTEN BLATTSALATEN MIT BROTBEILAGE

...JOGHURT / SAHNE - ODER ESSIG / OLDRESSING? (BITTE WAHLEN SIE)

495 €
6.95 €

9.95€

11.95€

14.95 €

18.95 €
18.95 €
19.95 €

14.95 €

18.95 €

18.95 €

3.00 €
19.95 €

15.95 €



KINDER -, JUGEND - UND SENIORENSPEISEN

LINGUINE (FEINE BANDNUDELN)
MIT TOMATENSAUCE UND FRISCHEM PARMESAN

FISCHSTABCHEN
MIT POMMES FRITES UND MAJONAISE 3 ODER KETCHUP AUF WUNSCH JE 0,50 €

HAHNCHENNUGGETS
MIT POMMES FRITES UND MAJONAISE 3 ODER KETCHUP AUF WUNSCH JE 0,50 €

HAHNCHENBRUSTFILET
MIT POMMES FRITES UND MAJONAISE 2 ODER KETCHUP AUF WUNSCH JE 0,50 €

SCHNITZELCHEN ,WIENER ART*

MIT POMMES FRITES , SALATGARNITUR
MAYONAISE 2 ODER KETCHUP AUF WUNSCH JE 0,50 €

KLEINE EXTRAS

POMMES FRITES:
KLEIN
GROSS

SUSSKARTOFFEL POMMES
KLEIN
GROSS

MAYONAISE 2/ KETCHUP / SOUR CREAM

GARNELEN IN KNOBLAUCHBUTTER GEBRATEN
4 STUCK
8 STUCK

12 STUCK
MIT ZITRONE UND BROTBEILAGE

PORTION OLIVEN GEMISCHT MIT BROTBEILAGE

JE

5.95 €

7.95€

7.95 €

7.95€

7.95 €

4.50 €
6.95 €

5.50 €
7.95 €

0.60 €

4.95¢€
7.95€
11.95 €

495 €



DESSERTS

1 KUGEL EIS:
BITTE WAHLEN SIE AN UNSERE EISTHEKE

VANILLEEIS MIT HEISSEN KIRSCHEN UND SCHLAGSAHNE

FRISCHE WAFFELN:

PUDRIG GEZUCKERT

MIT HEISSEN KIRSCHEN

MIT HEISSEN PFLAUMEN

MIT VANILLEEIS / SCHLAGSAHNE

MIT HEISSEN KIRSCHEN / SCHLAGSAHNE

MIT HEISSEN PFLAUMEN / SCHLAGSAHNE

MIT HEISSEN KIRSCHEN / VANILLEEIS

MIT HEISSEN PFLAUMEN / ZIMTEIS

KARAMELL: MIT VANILLEEIS, KARAMELLSAHNE UND SAUCE

KOMPLETT: MIT HEISSEN KIRSCHEN, VANILLEEIS UND SCHLAGSAHNE

KOMPLETT: MIT HEISSE PFLAUMEN, ZIMTEIS UND SCHLAGSAHNE

KOMPLETT: MIT BANANE / VANILLEEIS / SCHLAGSAHNE / SCHOKOSAUCE

BITTE BEACHTEN SIE AUCH UNSER DESSERT —- TAGESANGEBOT

TAGLICH BACKEN WIR NACH TRADITIONELLER ART VERSCHIEDENE

KUCHEN WIE:

GUGELHUPF, SCHMANDKUCHEN, FANTAKUCHEN, STACHELBEERBAISER,

1.50 €

6.95 €

3.95€
4.95¢€
4.95¢€
6.50 €
5.95¢€
5.95 €
6.50 €
6.50 €
6.95 €
7.50 €
7.50 €
7.50€

PFLAUMENKUCHEN, ERDBEERKUCHEN, NEW YORK CHEESECAKE, APFEL - MASCARPONE

ZUSATZSTOFFE: 1 KONSERVIERUNGSSTOFF, 2 FARBSTOFF, 3 ANTIOXIDATIONSMITTEL,4 SUSSUNGSMITTEL SACCARIN,

5 SUSSUNGSMITTELCYCLAMAT, 6 SUSSUNGSMITTEL ASPARTAM, ENTH. PHENYLALANINQUELLE, 7 SUSSUNGSMITTEL ACESULFAM,

8 PHOSPHAT, 9 GESCHWEFELT, 10 CHININHALTIG, 11 KOFFEINHALTIG, 12 GESCHMACKSVERSTARKER.



	Seite 1 Vorspeisen .doc - Kopie - Kopie
	Seite 2 Kleine Speisen .doc - Kopie (3)
	Seite 3 Hauptspeisen 1.doc - Kopie - Kopie (2)
	Seite 4 Hauptspeisen .doc - Kopie - Kopie - Kopie
	Seite 6 Nudeln.doc - Kopie - Kopie (2)
	Seite 7 Salate.doc - Kopie (2)
	Seite 8 Kinder.doc
	Seite 9  Dessert ohne Softeis.doc



