J O K A L

SPEISEN

VORSPEISEN

PORTION BROT MIT HAUSGEMACHTEM KRÄUTERQUARK ODER HAUSGEMACHTER KRÄUTERBUTTER	3.00 €
1 GEBACKENER CAMEMBERT MIT PREISELBEEREN UND SCHWARZBROT2 GEBACKENE CAMEMBERTS	5.50 € 7.95 €
2 GEDACKENE CAMENIDER 13	7.95 €
SUPPEN	
TOMATEN - CREMESUPPE MIT FRISCHEM PARMESAN ODER SAHNEHAUBE? UND BROTBEILAGE (GANZJÄHRIG)	5.95€
KARTOFFEL - CREMESUPPE MIT METTWÜRSTCHEN 1,3 UND BROTBEILAGE (NUR IN DEN MONATEN SEPTEMBER BIS MÄRZ)	5,95€
KÜRBIS - CREMESUPPE MIT STEIRISCHEM KÜRBISKERNÖL, GERÖSTETEN KÜRBISKERNEN UND BROTBEILAGE (NUR IN DEN MONATEN SEPTEMBER BIS JANUAR)	5,95€
MÖHREN - INGWERSUPPE MIT BROTBEILAGE (NUR IN DEN MONATEN FEBRUAR BIS AUGUST)	5,95€
GROSSE SUPPENPORTION	8.95 €

KLEINE SPEISEN

FOLIENKARTOFFEL - KRAUTERQUARK	10.95 €
MIT HAUSGEMACHTEM KRÄUTERQUARK	
AN SALATGARNITUR	
FOLIENKARTOFFEL - KRÄUTERBUTTER	10.95€
MIT HAUSGEMACHTER KRÄUTERBUTTER	
AN SALATGARNITUR	
FOLIENKARTOFFEL - KÄSE	10.95 €
MIT HERZHAFTEM KÄSE ÜEBERBACKEN	
AN SALATGARNITUR	
FOLIENKARTOFFEL - SPECKSTIPPE	12.95 €
MIT KRÄUTERQUARK UND AUSGELASSENEM SPECK 1,3	
AN SALATGARNITUR	
FOLIENKARTOFFEL - HÄHNCHEN	14.95 €
MIT KRÄUTERQUARK UND GEBRATENEN HÄHNCHENBRUST - STREIFEN	
AN SALATGARNITUR	
FOLIENKARTOFFEL - RIND	15.95 €
MIT KRÄUTERQUARK UND GEBR. STREIFEN VON ARGENT. RINDERHÜFTE	
AN SALATGARNITUR	
FOLIENKARTOFFEL - GARNELE	16.95 €
MIT KRÄUTERQUARK UND IN KRÄUTERBUTTER GEBRATENEN GARNELEN	
AN SALATGARNITUR	
FOLIENKARTOFFEL - LACHS	16.95 €
MIT KRÄUTERQUARK UND RÄUCHERLACHS	
AN SALATGARNITUR	
GRATINIERTER HIRTENKÄSE - MIT TOMATEN	8.95 €
KNOBLAUCH, PESTOTROPFEN UND BROTBEILAGE	
GRATINIERTER HIRTENKÄSE - MIT BLATTSPINAT	8.95 €
KNOBLAUCH UND BAGUETTE	
CARPACCIO VOM RIND	14.95 €
MIT RUCOLA, GERÖSTETEN PINIENKERNEN, FR. PARMESAN, OLIVENÖL, BAGUETTE	

HAUPTSPEISEN

HÄHNCHENPFANNE - PROVENCALE MIT TOMATEN, ZWIEBELN, OLIVEN, DRILLINGEN,IN WÜRZIGEM WEISSWEIN-K	14.95 €
MIT TOMATEN, ZWIEBELN, OLIVEN, DRILLINGEN, IN WORZIGEM WEISSWEIN-K	KAUTEKSUD
HÜFTSTEAK VOM ARGENTINISCHEN RIND:	
150 g	10.95 €
200 g	13.95 €
250 g	16.95 €
DAZU WAHLWEISE FOLGENDE BEILAGEN:	
HAUSGEMACHTE KRÄUTERBUTTER	1.25 €
POMMES FRITES	4.50 €
SÜSSKARTOFFEL POMMES	5.50 €
MAYONNAISE 3 / KETCHUP / SOUR CREAM	JE 0.60 €
FOLIENKARTOFFEL MIT KRÄUTERQUARK	6.95 €
BRATKARTOFFELN MIT SPECK 1, 3 UND ZWIEBELN	6.95 €
BEILAGENSALAT	3.95 €
CURRYWURST - ROYAL	10.95 €
MIT SCHARFER CURRYSAUCE 4, POMMES FRITES,	
UND SALATBEILAGE	
MAJONAISE ODER/UND ZWIEBELWÜRFEL	JE 0.60 €
GRATINIERTER ZIEGENKÄSE - NATUR	15.95 €
AUF CROUTONS MIT GERÖSTETEN KÜRBISKERNEN,	
HONIG UND BALSAMICO - CRÉME, IM SALATBETT	
GEBACKENER ZIEGENKÄSE - IM SPECKMANTEL 1,3	15.95 €
MIT GERÖST. KÜRBISKERNEN, HONIG, BALSAMICO - CRÉME,	10.00 0
AN BLATTSALATEN UND MIT BROTBEILAGE	
KARTOFFEL - GRATIN (SIEHE MITTAGSANGEBOT)	JE 11.95€
DIE VERSCHIEDENEN VARIANTEN GRATINIEREN WIR	0 <u> </u>
MIT KÄSE ODER SAUCE HOLLANDAISE (BITTE WÄHLEN SIE)	

"POTTHUCKE" WESTFÄLISCHER KARTOFFELKUCHEN MIT METTWURST ^{1,3} UND SPECK ^{1,3} VERFEINERT, AN BUNTEM SALAT (NUR IN DEN MONATEN OKTOBER BIS MÄRZ)	15.95 €
3 GEMÜESERÖSTIS MIT HAUSGEMACHTEM KRÄUTERQUARK, AN BUNTEN BLATTSALATEN	15.95 €
3 REIBEKUCHEN MIT - APFELMUS ³ SCHWARZBROT UND BUTTER	11.95 €
3 REIBEKUCHEN MIT - SPECK ODER - METTWURST 1, 3 SCHWARZBROT, BUTTER UND APFELMUS	14.95 €
3 REIBEKUCHEN MIT - GERÄUCHERTEM LACHS 1, 3 SCHMAND ODER SAHNEMEERETTICH 3	16.95 €
MEHR REIBEKUCHEN?	PRO STÜCK 1.95 €
FEINES SCHNITZEL - WIENER ART MIT POMMES FRITES 12 UND BEILAGENSALAT	16.95 €
MAYONAISE 3 / KETCHUP	JE 0.60€
KRÜSTCHEN - SPEZIAL PANIERTES SCHWEINESCHNITZEL AUF TOAST MIT RAHMCHAMPIGNONS UND SPIEGELEI, AN BUNTEM SALAT	16.95€
JÄGER - SCHNITZEL GROSS LEICHT PANIERTES SCHWEINESCHNITZEL MIT HAUSGEMACHTER CHAMPIGNONSAUCE, POMMES FRITES 12 UND BEILAGESALAT	17.95 €
MAYONAISE 3 / KETCHUP	JE 0.60€
JÄGER - SCHNITZEL KLEIN	12.95 €
BRATKARTOFFELN, MIT SPECK 1, 3 UND ZWIEBELN	8.95 €
UND 2 SPIEGELEIERN	3.95 €
UND 1 PORTION KRÄUTERQUARK	1.50 €

NUDELN

FEINE BANDNUDELN AUS HARTWEIZENGRIES

LINGUINE - AGLIO E OLIO E PEPEROCINO MIT HAUSGEMACHTEM KNOBLAUCHÖL, SCHWARZEN OLIVEN ¹³ , FRISCHEN CHILISCHOTEN, IN OLIVENÖL UND FRISCHEM PARMESAN	12.95€
LINGUINE - PESTO MIT HAUSGEMACHTEM PESTO UND FRISCHEM PARMESAN	12.95 €
LINGUINE - ARRABIATA MIT FEURIG - SCHARFER CHILITOMATENSAUCE, MIT ODER OHNE AUSGELASSENEM SPECK 1,3 (BITTE WÄHLEN SIE!), SCHWARZEN OLIVEN UND FRISCHEM PARMESAN	12.95 €
LINGUINE - BOLOGNESE MIT TOMATEN - HACKFLEISCH - SAUCE UND FRISCHEM PARMESAN	12.95 €
LINGUINE - CARBONARA MIT GEKOCHTEM SCHINKEN 1, 3, ZUCKERERBSEN, IN LEICHTER EIER - SAHNESAUCE UND FRISCHEM PARMESAN	12.95 €
LINGUINE - FUNGHI MIT CHAMPIGNON-RAHMSAUCE UND FRISCHEM PARMESAN AUF WUNSCH MIT HÄHNCHEN-BRUSTSTREIFEN	12.95 € 15.95 €
LINGUINE - GARNELEN MIT GARNELEN IN FRUCHTIGER TOMATENSAUCE, FRISCHEM PARMESANAUF WUNSCH AUCH SCHARF!	18.95 €
FISCH	
WII D-I ACHSEII ETS	19 95 €

WILD-LACHSFILETS

ZWEI KETA-LACHSFILETS IN DILL - RAHM, AN LINGUINE (FEINE BANDNUDELN)

MIT BUNTEN BLATTSALATEN

SALATE

BEILAGENSALAT	4.95 €
GROSSER BEILAGENSALAT MIT BROTBEILAGE	6.95 €
BUNTER SALATTELLER MIT CROUTONS	9.95 €
GEBRATENEN SPECKWÜRFELN UND BROTBEILAGE	
TOMATEN MIT MOZZARELLA	11.95 €
MIT FRISCHEM BASILIKUM, OLIVENÖL, BALSAMICO - JUIS UND BROTBEILAGE (NUR IN DEN MONATEN APRIL BIS SEPTEMBER)	
CHEFSALAT	14.95 €
BUNTE BLATTSALATE U.A. MIT OLIVEN¹³, SCHAFSKÄSE, ARTISCHOCKEN, TOMATEN, MAIS, MOZZARELLA UND BROTBEILAGE (ZUTATEN KÖNNEN VARIIEREN)	
SPECIAL - MIT GEBRATENER HÄHNCHENBRUST	18.95 €
EXTRA - MIT GEBRATENE STREIFEN VON DER ARGENT. RINDERHÜFTE	18.95 €
DELUXE - MIT IN KNOBLAUCHÖL GEBRATENEN GARNELEN	19.95 €
GEBRATENE HÄHNCHENBRUST - STREIFEN	14.95 €
AN BUNTEN BLATTSALATEN MIT BROTBEILAGE	
GEBACKENE WILD-LACHSFILETS MIT MANGO	18.95 €
AN BUNTEN BLATTSALATEN UND BROTBEILAGE	
GEBRATENE STREIFEN VON DER ARGENT. RINDERHÜFTE	18.95 €
AN BUNTEN BLATTSALATEN, BROTBEILAGE UND KRÄUTERBUTTER	
MIT ODER OHNE SCHMORZWIEBELN (BITTE WÄHLEN SIE)	3.00 €
GEBRATENE GARNELEN IN KRÄUTERBUTTER	19.95 €
AN BUNTEN BLATTSALATEN MIT BROTBEILAGE	
KARTOFFELSPIESSE	15.95 €
MIT METTWURST ^{1, 3} , ZWIEBELN UND SPECK ^{1, 3} , KNUSPRIG GEBACKEN,	
ALIE BLINTEN BLATTSALATEN, MIT BROTBEIL AGE	

...JOGHURT / SAHNE - ODER ESSIG / ÖLDRESSING? (BITTE WÄHLEN SIE)

KINDER -, JUGEND - UND SENIORENSPEISEN

LINGUINE (FEINE BANDNUDELN) MIT TOMATENSAUCE UND FRISCHEM PARMESAN		5.95 €
FISCHSTÄBCHEN MIT POMMES FRITES UND MAJONAISE ³ ODER KETCHUP AUF WUNSCH JE 0,50 €		7.95 €
HÄHNCHENNUGGETS MIT POMMES FRITES UND MAJONAISE ³ ODER KETCHUP AUF WUNSCH JE 0,50 €		7.95 €
HÄHNCHENBRUSTFILET MIT POMMES FRITES UND MAJONAISE 3 ODER KETCHUP AUF WUNSCH JE 0,50 €		7.95 €
SCHNITZELCHEN "WIENER ART" MIT POMMES FRITES , SALATGARNITUR MAYONAISE ³ ODER KETCHUP AUF WUNSCH JE 0,50 €		7.95 €
KLEINE EXTRAS		
POMMES FRITES:		
KLEIN		4.50 €
GROSS		6.95 €
SÜSSKARTOFFEL POMMES		
KLEIN		5.50 €
GROSS		7.95 €
MAYONAISE 3 / KETCHUP / SOUR CREAM	JE	0.60 €
GARNELEN IN KNOBLAUCHBUTTER GEBRATEN		
4 STÜCK		4.95 €
8 STÜCK		7.95 €
12 STÜCK		11.95€
12 STÜCK MIT ZITRONE UND BROTBEILAGE		11.95€

DESSERTS

1 KUGEL EIS:	1.50 €
BITTE WÄHLEN SIE AN UNSERE EISTHEKE	
VANILLEEIS MIT HEISSEN KIRSCHEN UND SCHLAGSAHNE	6.95 €
FRISCHE WAFFELN:	
PUDRIG GEZUCKERT	3.95 €
MIT HEISSEN KIRSCHEN	4.95 €
MIT HEISSEN PFLAUMEN	4.95 €
MIT VANILLEEIS / SCHLAGSAHNE	6.50 €
MIT HEISSEN KIRSCHEN / SCHLAGSAHNE	5.95 €
MIT HEISSEN PFLAUMEN / SCHLAGSAHNE	5.95 €
MIT HEISSEN KIRSCHEN / VANILLEEIS	6.50 €
MIT HEISSEN PFLAUMEN / ZIMTEIS	6.50 €
KARAMELL: MIT VANILLEEIS, KARAMELLSAHNE UND SAUCE	6.95 €
KOMPLETT: MIT HEISSEN KIRSCHEN, VANILLEEIS UND SCHLAGSAHNE	7.50 €
KOMPLETT: MIT HEISSE PFLAUMEN, ZIMTEIS UND SCHLAGSAHNE	7.50 €
KOMPLETT: MIT BANANE / VANILLEEIS / SCHLAGSAHNE / SCHOKOSAUCE	7.50€

BITTE BEACHTEN SIE AUCH UNSER DESSERT – TAGESANGEBOT

TÄGLICH BACKEN WIR NACH TRADITIONELLER ART VERSCHIEDENE KUCHEN WIE:

GUGELHUPF, SCHMANDKUCHEN, FANTAKUCHEN, STACHELBEERBAISER, PFLAUMENKUCHEN, ERDBEERKUCHEN, NEW YORK CHEESECAKE, APFEL - MASCARPONE

ZUSATZSTOFFE: 1 KONSERVIERUNGSSTOFF, 2 FARBSTOFF, 3 ANTIOXIDATIONSMITTEL,4 SÜSSUNGSMITTEL SACCARIN, 5 SÜSSUNGSMITTEL ASPARTAM, ENTH. PHENYLALANINQUELLE, 7 SÜSSUNGSMITTEL ACESULFAM, 8 PHOSPHAT, 9 GESCHWEFELT, 10 CHININHALTIG, 11 KOFFEINHALTIG, 12 GESCHMACKSVERSTÄRKER.